
t oseei r ani . i r
7

شهرستانها 5 شماره  1340 /  ‌‌‌‌ شنبه  16  اردیبهشت   1402  /     15  شوال  1444  /  6  می   2023

کرمانشــاه فردیــن کبــودی، 
خبرنگارتوســعه ایرانی-همایــش 
آموزش عالی در غرب کشور به مناسبت 
پنجاهمین سالگرد تاسیس دانشگاه 
رازی کرمانشــاه با حضور وزیر علوم، 
سرپرســت وزارت آموزش و پرورش و 

جمعی از مسئولین کشوری و استانی، 
در کرمانشاه آغاز به کار کرد. 

دکتــر روح الله بهرامی دبیر علمی 
این همایش در مراسم افتتاحیه با بیان 
اینکه از حدود یک ســال پیش برنامه 
ریزی بــرای برگزاری ایــن همایش 

آغاز شــد، اظهار کرد: پــس از چند 
مرحله فراخوان  ۷۱ مقاله به دبیرخانه 
همایش ارسال شد که از میان آنها ۱۵ 
مقاله به صورت سخنرانی و ۲۵ مقاله 
هم به صورت پوســتر ارائه می شوند. 
وی مدت زمان برگزاری این همایش 

را یــک روزه اعلام کــرد و گفت: بیان 
دستاوردهای ۵۰ ساله دانشگاه رازی به 
عنوان اولین دانشگاه جامع غرب کشور 
و ترسیم چشم انداز پیش رو  از اهداف 

این همایش است.
در ادامه دکتر محمد نبی احمدی 

رئیس دانشگاه رازی کرمانشاه نیز به 
ارائه گزارشی از عملکرد چندسال اخیر 
این دانشگاه پرداخت و اظهار کرد: طی 
این سالها جایگاه دانشگاه رازی در نظام 
های مختلف رتبه بندی جهانی ارتقاء 
خوبی پیدا کرده است. وی با اشاره به 
رشد تعداد دانشمندان یک درصد و دو 
درصد برتر جهان و پژوهشــگران برتر 
کشوری این دانشگاه، افزود: همچنین 
سال گذشته پرفســور شمسی پور از 
دانشگاه رازی به عنوان سرآمد علمی 

کشور انتخاب شد.
رئیس دانشگاه رازی تصریح کرد: 
دانشــگاه رازی در ســال گذشته در 
حوزه مهارت افزایی به عنوان دانشگاه 
برتر کشور انتخاب شد.  وی از اجرایی 
شدن طرح بورسیه شغلی در صنعت 
در این دانشگاه هم خبرداد و گفت: در 
این راستا قراردادهایی را با واحدهای 
صنعتی استان منعقد کردیم و تاکنون 
در قالب این طرح ۳۰ نفر از دانشجویان 
با این واحدها همکاری شــان را آغاز 
کرده اند.  احمدی اضافه کرد: در بحث 
تولیدات علمی هم در ۱۰ ســال اخیر 
بیشــترین آمار تولیدات علمی را در 
بین دانشگاه های غرب کشور داشته 
ایم.  وی به فعالیت های صورت گرفته 

در حوزه فناوری هم اشاره کرد و افزود: 
با اقدامات صورت گرفته در حال حاضر 
تعداد شــرکت های دانش بنیان این 
دانشگاه به ۱۳ مورد و تعداد واحدهای 

فناور هم به ۶۰ مورد رسیده است. 
رئیس دانشــگاه رازی کرمانشاه از 
توسعه هشت برابری فضاهای کالبدی 
دانشگاه رازی طی ۱۰ سال اخیر هم یاد 
کرد و افزود: در حال حاضر هم تعدادی 
پروژه داریم که برای اتمام آنها نیازمند 
اخذ اعتبار هســتیم.  وی در خصوص 
وضعیت روابط بین الملل دانشگاه هم 
گفت: خوشبختانه در این حوزه سطح 

دانشگاه بالاتر از نرم جهانی است. 

آغاز همایش آموزش عالی در غرب کشور به میزبانی کرمانشاه

همایش آموزش عالی در 
غرب کشور به مناسبت 

پنجاهمین سالگرد تاسیس 
دانشگاه رازی کرمانشاه 

با حضور وزیر علوم، 
سرپرست وزارت آموزش و 

پرورش و جمعی از مسئولین 
کشوری و استانی، در 

کرمانشاه آغاز به کار کرد. 

اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعه ایرانی-در جلسه مدیر عامل آبفای استان اصفهان با نماینده مردم نایین و خورو بیابانک 
بر مشارکت بخش خصوصی و خیرین برای توسعه تاسیسات آب و فاضلاب در شهرها و روستاهای این منطقه تاکید شد.

حسین اکبریان با اشاره به خیرین آبرسان در منطقه نایین گفت:  در سال های اخیر خیرین آبرسان در نایین اقدام به احداث آب 
انبارها در این شهرستان نمودند و باید از این ظرفیت برای توسعه خدمات آبفا در سایر مناطق نیز استفاده شود.

وی توسعه تاسیسات آبفا در منطقه نایین و خوروربیابانک را بدون سرمایه گذاری بخش خصوصی و همکاری خیرین بسیار 
زمانبر اعلام کرد و خاطرنشان ساخت: در حال حاضر برای بازسازی مخزن ۱۲ هزار مترمکعبی شهر خوروبیابانک،  اجرای خط 
انتقال آب خور، ایجاد شبکه آب روستاهای منطقه خور، اجرای شبکه و احداث تصفیه خانه در شهر خور، جندق و روستاهای چاه 
ملک و ایراج نیاز به همکاری و مشارکت دیگر بخش ها است. مدیرعامل آبفای استان اصفهان به استفاده بهینه از پساب تولیدی 
در تصفیه خانه فاضلاب نایین پرداخت و تصریح کرد: فعالان صنعتی در منطقه نایین باید درصدد استفاده پساب تصفیه خانه 
فاضلاب  جهت رفع نیاز آبی باشند چرا که مطابق با بند ع تبصره 8 قانون بودجه ۱4۰۲ وزارت نیرو مکلف به بازتخصیص منابع آب 
مورد نیاز صنعت از محل آب های نامتعارف شده است.  اکبریان با اشاره به آبرسانی به ۱8 روستا در مجتمع روستایی لای سیاه 
نایین گفت: هم اکنون ۶۲ روستا تحت پوشش مجتمع روستایی لای سیاه قرار دارند که در سال های گذشته ۲۷ روستا در این 
مجتمع از آب شرب پایدار برخودار شدند و تلاش می شود با کار جهادی تا قبل از خرداد ماه سال جاری، ۱۷ روستای دیگر در این 
مجتمع از آب شرب پایدار بهره مند شوند. وی افزود: قرارگاه سپاه صاحب الزمان با همکاری بسیج سازندگی همه تلاش خود 

را برای اجرای آبرسانی پایدار به ۷ روستا در  مجتمع روستایی کوهستان - بهارستان در بهار امسال در دستور کار قرار داده اند.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان گفت: در حال حاضر مطالعات اجرای شبکه فاضلاب و احداث تصفیه خانه فاضلاب در شهر 
خور به پایان رسیده است  و با تامین سرمایه مورد نیاز در اولین فرصت اجرای تاسیات فاضلاب در منطقه خورووبیابانک در دستور 

کار قرار می گیرد.

اراک-خبرنگارتوسعه ایرانی- رئیس شورای اسلامی کلانشهر اراک گفت: همزمان با هفته شوراها، اعضای شوراها 
و شهرداران ادوار این کلانشهر در آیینی تجلیل می شوند.

پیمان عین القضاتی  افزود: اولین همایش ادوار شوراهای اسلامی و شهرداران کلانشهر اراک روز پنجشنبه مورخ 
چهاردهم اردیبهشت ماه سال جاری توسط شورای ششم برگزار می شود و امیدواریم که در این همایش از تجارب 

خوب اعضاهای شورا و شهرداران پیشین اراک، برای ساختن شهری آباد و مترقی بهره مند شویم.
وی با بیان اینکه تشکیل شوراها به فرمان حضرت امام خمینی )ره( بنیانگذار کبیر انقلاب در دستور قرار گرفت، 
افزود: به دلیل برخی از موانع و مشــکلات از جمله بروز جنگ تحمیلی شاهد تاخیر در تحقق این دستور بودیم و در 
نهایت پس از گذشت ۲۰ سال شوراهای اسلامی شهر و روســتا تشکیل و در حال حاضر نیز ششمین دوره را سپری 

می کنیم.
عین القضاتی با تاکید بر اینکه متاسفانه همچنان نیز در پیش راه شوراها موانعی وجود دارد، تصریح کرد: فقدان 
مدیریت یکپارچه شهری و عدم تصویب این قانون از جمله مشکلات پیش روی شوراها است و امیدواریم با تصویب 

این قانون هر چه سریعتر شاهد اجرایی شدن مدیریت یکپارچه شهری باشیم.
وی با بیان اینکه تشکیل شوراها به فرمان حضرت امام خمینی )ره( بنیانگذار کبیر انقلاب در دستور قرار گرفت، 
افزود: به دلیل برخی از موانع و مشــکلات از جمله بروز جنگ تحمیلی شاهد تاخیر در تحقق این دستور بودیم و در 
نهایت پس از گذشت ۲۰ سال شوراهای اسلامی شهر و روســتا تشکیل و در حال حاضر نیز ششمین دوره را سپری 
می کنیم. رئیس شورای اسلامی شهر اراک با اشاره به اینکه شورای ششم قصد دارد ضمن قدردانی از تمامی اقداماتی 
که در گذشته انجام شده، از تجارب اعضای شوراهای ادوار گذشته و شهرداران پیشین اراک در راستای پیشرفت شهر 

استفاده نماید، گفت: شورای ششم از هر ظرفیتی در جهت توسعه شهر اراک استفاده می کند.

برای  توسعه تاسیسات آبفا انجام می شود؛
 مشارکت بخش خصوصی و خیرین  

در منطقه نایین و خوروبیابانک

رییس شورای شهر اراک اعلام کرد؛ 
 تجلیل از شهرداران و اعضای شوراهای اسلامی 

ادوارشهر اراک

کرج- معصومه امین زاده،خبرنگارتوسعه ایرانی-رییس 
کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر کرج گفت: 
طرح شورای شهر برای امنیت شــغلی و پیرامون ایجاد و 
تاسیس شــرکت تعاونی زیر مجموعه شهرداری به جهت 
حذف پیمانکاران حوزه خدمات شــهری و عقــد قرارداد 
مستقیم از طریق شــرکت مذکور با پاکبانان و سبزبانان و 

تامین نیرو همچنان معطل مانده است.
مریم قهرمانی صارم در یکصد و پنجمین جلسه رسمی 
شورای شهر کرج ضمن تبریک روز معلم، اظهار داشت: انتظار 
می رفت که شهردار نامه مدیر کل آموزش و پرورش را در این 
جلسه به صورت یک دو فوریتی به جلسه می آوردند و اگر هم 
نامه ای نمی دادند یک برنامه ای در حد تجلیل از معلمان و 

فرهنگیان انجام می دادند.
رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر 
کرج افزود: اخیراً مناقشــه ای پیرامــون وضعیت حقوق و 
دستمزد مستخدمین کارمندی شهرداری کرج در صحن 
مطرح بود که حواشی بسیاری نیز داشت و همچنان ادامه 

دار است.
قهرمانی صارم اذعان کرد: قطعا پیش زمینه ارائه خدمات 
مطلوب به شهروندان احساس تعلق و انگیزه مضاعف در میان 
کارکنان است بویژه آنانی که در صف اول خدمت ایستاده اند و 
پیشانی عملکرد مجموعه مدیریت شهری هستند اما اسباب 
تاسف فراوان است که از دو سال گذشته تاکنون طرحی که 
با ۱۲ امضا عضو شورا به شهرداری ارسال شده است ساعت ها 
بحث و  موضوعات مختلف پیرامون ایجاد و تاسیس شرکت 
زیر مجموعه شــهرداری به جهت حذف پیمانکاران حوزه 

خدمات شهری و عقد قرارداد مســتقیم از طریق شرکت 
مذکور با پاکبانان و سبزبانان ،همچنان بی نتیجه که خیر بلا 

اقدام معطل مانده است.
عضو شورای اسلامی شهر کرج بیان کرد: مباحث عدم 
وجود عدالت در پرداخت، وضعیت بیمه ،موضوعات معیشتی 
و البته دریافتی به مراتب بیشتر از وضع موجود انگیزه تاسیس 
این شــرکت بود که گویی حوزه منابع انســانی شهرداری 
موضوعات با اهمیت تری دارد که معیشــت هزاران همکار 

پاکبان و سبزبان به حاشیه رفته است.
قهرمانی صارم خاطرنشان کرد: ضمن تذکر رسمی به 
شهردار اولا تقاضای پیگیری و حصول نتیجه مطلوب در این 
خصوص مورد انتظار است و ثانیا چنانچه مسئولان توانایی و 
یا وقت کافی جهت پیگیری ساماندهی معیشتی این عزیزان 
را ندارند اقدامات عملی صورت پذیرد و دلایل این کوتاهی و 

اهمال احصا و روشن شود.

 مشهد-میرشکار،خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیر عامل 
شرکت توانیر گفت: امسال اعمال مدیریت مصرف برق در 
دوره اوج بار به ۱۱ هزار و ۷۰۰ مگاوات در کشور خواهد رسید، 

در حالیکه این میزان پارسال در اوج بار ۱۰ هزار مگاوات بود.
آرش کردی مدیر عامل شرکت توانیر در بیست و هفتمین 
همایش بین المللی شبکه های توزیع برق کشور در محل 
دانشکده علوم دانشگاه فردوسی مشهد گفت: در این راستا 
رویت پذیری و کنترل پذیری در شبکه توزیع برق کشور به 
سطحی خواهد رسید که با کمترین حجم کنترل پذیری، 

بیشترین بار شبکه کنترل پذیر شود.
او  با بیان اینکه از هفتــه آینده به صــورت جدی وارد 
برنامه های مدیریت مصرف اوج بار شبکه برق کشور خواهیم 
شد، افزود: وزیر نیرو نیز اعلام کرده اند که یک آغاز جدی و 

توفانی را برای عبور از اوج بار سال ۱4۰۲ خواهیم داشت.
مدیر عامل شرکت توانیر با اشاره به طرح ویژه اختصاص 
پاداش به مشترکین خانگی که چند روز قبل توسط وزیر نیرو 
اعلام شد، ادامه داد که این طرح به نحوی اجرا شود که میزان 
مدیریت مصرف برق در بخش خانگی به عدد بیش از ۲ هزار 

مگاوات برسد.
کردی بیان کــرد: تحلیل های خیلــی خوبی در حوزه 
مصرف خانگی گردآوری شده است، طرح اختصاص پاداش 
به مشترکین خانگی شاه بیت تغییرات مدیریت مصرف در 
بخش خانگی نسبت به سال گذشته خواهد بود، اما تبیین 
این طرح از نظر تبلیغات، اطلاع رسانی و اجرا بسیار مهم بوده، 

موضوع خیلی پیچیده ای نیست و در دنیا تجربه شده است.
او تصریح کرد: بخش های مختلف نسبت به حضور در 

طرح مزبور اعلام آمادگی کرده اند و درصدد هستیم تلفیقی 
بین این طرح و هوشمندسازی شبکه ایجاد کنیم، یکی از 
ملزومات آن است که حتما هوشمندسازی شبکه در کنار 
مدیریت مصرف بخش خانگی قرار گیرد که در این زمینه 

بحث ها و برنامه های زیادی وجود دارد.
مدیر عامل شرکت توانیر تاکید کرد: مدیریت مصرف برق 
و همچنین هوشمندسازی در این حوزه یکی از موضوعات 
مهم جلسات روزانه و هفتگی با حضور وزیر نیرو است، در یک 
وضعیت مناسب موضوعات دیگری در کنار آن داریم که باید 
به آن ها پرداخته شود، نکات خیلی مهمی در عرصه توزیع 
برق وجود دارد، اما کماکان در این بخش در نیمه راه هستیم.

کردی اظهار کرد: استقرار شرکت های توزیع و ساختار 
استانی آن ها هنوز کامل نشده و این مهم نیاز به یک هم افزایی 
ویژه در همه عرصه ها دارد، اراده دولت و وزارت نیرو آن است 

که این موضوع را ساماندهی شود.

رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر:
طرح تاسیس شرکت تعاونی شهرداری کرج ابتر مانده است

 مدیر عامل توانیر:
  مصرف برق بیش از ۱۱ هزار مگاوات برای امسال هدف گذاری شده است

خبرخبر

 مدیرکل سلامت استان خبر داد:
پرداخت بیش از ۱۳ میلیارد 

ریال هزینه درمان به زوجین 
نابارور در ایلام

ایلام-اکرم چرخ انداز،خبرنگارتوسعه ایرانی-
مدیرکل سلامت استان ایلام گفت: از زمان اجرای 
طرح پوشش زوجین نابارور در استان ایلام بیش از 
۱۳ میلیارد ریال به بیمه شدگان هزینه های درمانی 

پرداخت شده است.
دکتر نورالدیــن رحیمی اظهار کــرد:  هدف 
سازمان بیمه سلامت در حمایت از زوجین نابارور، 
حمایت مالی و پوشــش خدمات توسط سازمان و  
افزایش رضایتمندی بیمه شدگان و  فرآیند ارائه 
خدمت کمک باروری در سطوح مختلف، تسهیل 
فرآیند دسترسی به این خدمات برای بیماران در 
افزایش نرخ رشد جمعیت و عملیاتی شدن سیاست 

های جمعیتی بالادستی است.
وی با بیان اینکه برقراری و دسترســی عادلانه 
به خدمات ناباروری و کاهــش پرداخت از جیب 
مردم برای درمان نابــاروری از دیگر اهداف بیمه 
سلامت اســت، گفت: آماده سازی نشان مدیریت 
در سامانه های سازمان به منظور شناسایی زوجین 
نابارور و پیکربندی موسسه در سامانه بیمه سلامت 
جهت ارائه خدمات کمک ناباروری از برنامه های 
این سازمان است که ارسال اسناد به سازمان و پیاده 
سازی تعرفه های ناباروری در سامانه های سازمان 
جهت خرید خدمات از مراکز طرف قرارداد نمونه ای 

از این اقدامات است.
 رحیمی تصریح کرد: با اجرای طرح حمایت از 
زوجین نابارور در اســتان در سال گذشته تاکنون 
۷۱4۰ مورد مراجعه در بخش بســتری سرپایی و 
خسارات به اداره کل بیمه داشته ایم که هزینه ای 
بیش از ۱۳ میلیون ریال در بر داشته که از این تعداد 
۶۹۵۱ مراجعه مربوط به نسخه نویسی الکترونیکی 

یا سرپایی بوده است.
وی با بیان اینکه بیشــترین هزینه ها مربوط 
پرداخت متفرقه و دارو بوده اســت، تصریح کرد: 
زوجین نابارور هر چه سریع تر مدارک خود را جهت 

دریافت هزینه های درمانی تحویل دهند.

واردات بیش از ۲۷۹ هزار تن 
کالا از بنادر مازندران

 ساری-خبرنگارعصرتوسعه-۲۷۹ هزار و ۱8۷ 
تن کالا از بنادر مازندران وارد کشور شد.

محمد باکری رییس اداره ترانزیت و حمل و نقل 
بین المللی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
مازندران گفت: ۲۷۹ هزار و ۱8۷ تن کالا در فروردین 

ماه امسال از بنادر استان وارد کشور شد.
او افزود: عمده ترین بخش کالا های وارداتی در 
این مدت، ذرت دامی، جودامی، گندم، انواع روغن و 
کک نفتی و متالورژی بوده است که نسبت به مدت 

مشابه پارسال ۱8۷ درصد افزایش داشته است.
باکری گفت: بیش از 8۶ هزارتــن کالا در این 
مدت از مبدأ مازندران به کشور های اطراف صادر 
شد که اکثر آن سیمان، مواد معدنی و فرآورده های 
لبنی، بوده است و در مقایسه با پارسال 4۵ درصد 

افزایش داشته است.
او میزان ترانزیت کالا در طی این مدت را بیش 
از ۱۰ هزارتن عنوان نمود و افزود در مدت یاد شده 
از میان بنادر استان، بندر امیرآباد فعالترین بندر از 

این نظر می باشد.

استاندار گلستان : 
 اقدامات فرهنگی و پیشگیرانه

 در مبارزه با مواد مخدر اولویت است

 گرگان-آذری،خبرنگارتوسعه ایرانی -استاندار 
گلستان گفت: اقدامات فرهنگی و پیشگیرانه در 
موضوع مبارزه با مواد مخدر اولویت اســت و این 

اقدامات باید در محلات با قدرت انجام شود.
علی محمد زنگانه  در جلسه شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر اســتان گلستان گفت: در هر 
اقدامی که به صورت گروهی پیش رفتیم موفق تر 
از گذشته بوده ایم. او ادامه داد: یکی از اقدامات مهم 
در موضوع مبارزه با مواد مخدر، اقدامات فرهنگی و 

پیشگیرانه و آگاه سازی است.
استاندار گلستان افزود:همه دستگاه های عضو 
باید با برنامه و مســئولانه در موضوع مبارزه با مواد 
مخدر وارد صحنه شوند. زنگانه تاکید کرد: مداخلات 
در محلات برای موضوع مبارزه با مواد مخدر باید 
برنامه ریزی شده، ساماندهی شده و مشخص باشد.

او افــزود: اعتقــاد دارم اقدامــات فرهنگی و 
پیشگیرانه باید به شدت قدرتمند و اثربخش باشد.

استاندار گلستان تاکید کرد: در بسیاری از موارد، 
بدون بودجه و با برنامه های ائتلافی و گروهی می توان 
اقدامات بسیار بزرگی انجام داد و ما باید به این سمت 

پیش برویم.

استانها

    

    


